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SCHWESTERLEIN/PETITE SŒUR
von Véronique Reymond, Stéphanie Chuat 
Schweiz
ARTE/SSR, Vega Film  
MO, 24.02. 18:15 Uhr, Berlinale Palast 
DI, 25.02. 09:30 Uhr, HdBF
DI, 25.02. 13:00 Uhr, FSP
SO, 01.03. 12:00 Uhr, FSP 

UNDINE  
von Christian Petzold   
Deutschland/Frankreich 
ZDF/ARTE France Cinéma, Schramm Film, Les Films du Losange
SO, 23.02. 19:00 Uhr, Berlinale Palast
MO, 24.02. 12:30 Uhr, FSP
MI, 26.02. 21:00 Uhr, FSP 
MI, 26.02. 21:30 Uhr, b-ware! Ladenkino 
SO, 01.03. 10:00 Uhr, Berlinale Palast 

SCHWESTERLEIN
PETITE SŒUR

UNDINE

Wettbewerb



LE SEL DES LARMES 
von Philippe Garrel
Frankreich/Schweiz 
ARTE France Cinéma, Rectangle 
Production, Close up Films, RTS, SRG SSR
SA, 22.02. 22:00 Uhr, Berlinale Palast 
SO, 23.02. 09:30 Uhr, HdBF
SO, 23.02. 18:00 Uhr, FSP
DO, 27.02. 12:30 Uhr, Zoo Palast 1
SO, 01.03. 12:45 Uhr, HdBF 

BERLIN ALEXANDERPLATZ
von Burhan Qurbani 
Deutschland/Niederlande
ZDF/ARTE, Sommerhaus Filmproduktion
MI, 26.02. 15:30 Uhr, Berlinale Palast
DO, 27.02. 09:15 Uhr, FSP
DO, 27.02. 15:00 Uhr, Berlinale Palast
SO, 01.03. 17:00 Uhr, Berlinale Palast

LE SEL DES LARMES 

BERLIN ALEXANDERPLATZ

Wettbewerb



ES GIBT KEIN BÖSES (THERE IS NO EVIL)
von Mohammad Rasoulof
Deutschland/Iran/Tschechische Republik
ZDF/ARTE, Cosmopol Film, Europe Media Nest, Filminiran
FR, 28.02. 18:30 Uhr, Berlinale Palast 
SA, 29.02. 10:00 Uhr, HdBF
SA, 29.02. 12:30 Uhr, FSP 
SO, 01.03. 21:30 Uhr, HdBF

RIZI (DAYS)
von Tsai Ming-Liang
Taiwan 
ARTE France, Homegreen Films
DO, 27.02. 15:30 Uhr, Berlinale Palast 
FR, 28.02. 10:00 Uhr, FSP 
SA, 29.02. 13:15 Uhr, HdBF
SA, 29.02. 21:30 Uhr, FSP 

ES GIBT KEIN BÖSES
THERE IS NO EVIL

RIZI

ARTE/SWR/NDR/BR, Bon Voyage Films, ARRI Media



CURVEBALL   
von Johannes Naber
Deutschland 
ARTE/SWR/NDR/BR, Bon Voyage Films, 
ARRI Media 
DO, 27.02. 21:00 Uhr, FSP
FR, 28.02. 16:00 Uhr, FSP 
SO, 01.03. 22:00 Uhr, FSP 

ARTE/SWR/NDR/BR, Bon Voyage Films, ARRI Media

CURVEBALL 

Berlinale Special Gala 
Friedrichstadtpalast



ONE OF THESE DAYS
von Bastian Günther 
Deutschland/USA
SR/HR/ARTE, Flare Film
SA, 22.02. 21:30 Uhr, Zoo Palast 1 
SO, 23.02. 16:00 Uhr, Cubix 9 
MO, 24.02. 13:30 Uhr, International 
DI, 25.02. 22:00 Uhr, Colosseum 1 
FR, 28.02. 19:00 Uhr, Zoo Palast 1 

A L’ABORDAGE 
von Guillaume Brac 
Frankreich
ARTE France, Geko Films
DI, 25.02. 22:00 Uhr, Zoo Palast 1 
MI, 26.02. 16:00 Uhr, Cubix 9 
DO, 27.02. 09:00 Uhr, CinemaxX 7 
FR, 28.02. 16:30 Uhr, International 
SA, 29.02. 10:00 Uhr, Cubix 7 
SO, 01.03. 22:00 Uhr, Colosseum 1 

ONE OF THESE DAYS

A L’ABORDAGE 

Panorama - Spielfilme



OTAC (VATER)
von Srdan Golubovic
Serbien/Kroatien/Slowenien/Bosnien & 
Herzegowina/Frankreich/Deutschland
ZDF/ARTE France Cinéma, Film House 
Bas Celik, ASAP Films, Neue Mediopolis 
Filmproduktion, Propeller Film, Vertigo
SA, 22.02. 18:30 Uhr, Zoo Palast 1 
SO, 23.02. 13:00 Uhr, Cubix 9 
MO, 24.02. 09:00 Uhr, CinemaxX 7 
SA, 29.02. 16:30 Uhr, International 
SO, 01.03. 11:15 Uhr, CinemaxX 6 

EXIL
von Visar Morina
Deutschland/Belgien/Kosovo
WDR/ARTE, Komplizen Film, 
Fracas Productions, Voo, BeTv
MO, 24.02. 15:30 Uhr, Zoo Palast 1 
DI, 25.02. 13:00 Uhr, Cubix 9 
MI, 26.02. 13:30 Uhr, International 
DO, 27.02. 22:00 Uhr, Colosseum 1 
SA, 29.02. 13:00 Uhr, Cubix 9 

MARE
von Andrea Štaka
Schweiz/Kroatien
ZDF/ARTE, Okofilm Productions, Dinaridi, SRF/SRG/SSR
SO, 23.02. 22:00 Uhr, Zoo Palast 1 
MO, 24.02. 16:00 Uhr, Cubix 9 
DI, 25.02. 09:00 Uhr, CinemaxX 7 
MI, 26.02. 22:00 Uhr, Colosseum 1 
DO, 27.02. 13:30 Uhr, International 
SA, 29.02. 09:00 Uhr, CinemaxX 7 

OTAC
(VATER)

EXIL

MARE



PETITE FILLE
von Sébastien Lifshitz 
Frankreich
ARTE France, Agat Films
SA, 22.02. 19:00 Uhr, CinemaxX 3 
SO, 23.02. 19:15 Uhr, Cubix 7 
MO, 24.02. 14:30 Uhr, Colosseum 1 
DI, 25.02. 21:30 Uhr, Xenon Kino 
DO, 27.02. 16:00 Uhr, CinemaxX 4 
SA, 29.02. 13:30 Uhr, International

PURPLE SEA 
von Amel Alzakout, Khaled Abdulwahed
Deutschland 
ZDF/ARTE, Pong Film, Alzakout
DI, 25.02. 18:30 Uhr, Delphi 
MI, 26.02. 14:00 Uhr, silent green 

PETITE FILLE 

Panorama - Dokumente

Forum Expanded



DIE ADERN DER WELT
von Byambasuren Davaa
Deutschland/Mongolei
RBB/ARTE, Basis Berlin Filmproduktion
SO, 23.02. 09:30 Uhr, Zoo Palast 1 
MO, 24.02. 11:00 Uhr, Cubix 8 
DI, 25.02. 13:00 Uhr, Urania
DO, 27.02. 12:30 Uhr, Film Theater am Friedrichshain

DIE ADERN DER WELT

PURPLE SEA 

Generation Kplus - Langfilme



YALDA, LA NUIT DU PARDON
(YALDA, A NIGHT FOR FORGIVENESS)
von Massoud Bakhshi
Frankreich/Deutschland/Schweiz/
Luxemburg/Libanon/Iran
ZDF/ARTE, Niko Film, JBA Production
SO, 23.02. 12:30 Uhr, Zoo Palast 1
DI, 25.02. 17:00 Uhr, Cubix 8 
MI, 26.02. 15:30 Uhr, b-ware! Ladenkino 
FR, 28.02. 13:00 Uhr, Urania 
SA, 29.02. 14:00 Uhr, CinemaxX 1 

YALDA, LA NUIT DU PARDON
(YALDA, A NIGHT FOR FORGIVENESS)

Generation 14 +



IM FEUER
von Daphne Charizani 
Deutschland
ZDF/ARTE, Pallas Film
SO, 23.02. 19:30 Uhr, International 
MO, 24.02. 20:30 Uhr, CinemaxX 1 
DI, 25.02. 12:00 Uhr, Colosseum 1 
MI, 26.02. 16:30 Uhr, Cubix 5 

GARAGENVOLK
von Natalija Yefimkina
Deutschland
MDR/ARTE, Tamtam Film 
MI, 26.02. 19:30 Uhr, International 
DO, 27.02. 12:00 Uhr, Colosseum 1 
DO, 27.02. 20.30 Uhr, CinemaxX 1 
FR, 28.02. 16:30 Uhr, Cubix 5 

IM FEUER 

GARAGENVOLK

Perspektive Deutsches Kino



Berlinale Classics
DAS WACHSFIGURENKABINETT
von Paul Leni
Stummfilm Deutschland 1924
ZDF/ARTE, Deutsche Kinemathek, digital restaurierte 
Fassung mit neu eingespielter Musik
FR, 21.02. 17:30 Uhr, FSP 

DAS WACHSFIGURENKABINETT



35 RHUMS
von Claire Denis
Frankreich 2008
ARTE France Cinéma/WDR, Soudaine 
Compagnie, Pandora Film
DI, 25.02. 13:30 Uhr, AdK 

35 RHUMS

Sonderprogrammierung 
zur  70. Berlinale:  
„On transmission“

Berlinale Classics



DAS VORSPIEL 
von Ina Weisse
ZDF/ARTE, Lupa Film

OH BEAUTIFUL NIGHT
von Xaver Böhm
ZDF/ARTE, Komplizen Film

PELIKANBLUT
von Katrin Gebbe
SWR/ARTE, Junafilm

LARA 
von Jan Ole Gerster
RBB/ARTE, Schiwago Film

BRUDERLIEBE 
von Julia Horn
ZDF/ARTE, Corso Film

FRITZI - EINE WENDEWUNDERGESCHICHTE
von Ralf Kukula, Matthias Bruhn
Balance Film

DER WAL UND DER RABE
von Mirjam Leuze
ZDF/ARTE, Topos Film

ES GILT DAS GESPROCHENE WORT 
von Ilker Catak
ZDF/ARTE, if… productions

Lola@Berlinale



DAS  FORUM
von Marcus Vetter
SWR/ARTE, Gebrüder Beetz

BRUDERLIEBE 
von Julia Horn
ZDF/ARTE, Corso Film

AQUARELA
von Viktor Kossakovsky
RBB/ARTE, Maja.de

GIPSY QUEEN
von Hüseyin Tabak
NDR/ARTE, Dor Film West

DER WAL UND DER RABE
von Mirjam Leuze
ZDF/ARTE, Topos Film

ES GILT DAS GESPROCHENE WORT 
von Ilker Catak
ZDF/ARTE, if… productions

ARTE Journal
NACHRICHTENMAGAZIN
Donnerstag, 20/02 bis Sonntag, 29/02/2020
Montag bis Freitag gegen 12.50 Uhr und täglich gegen 19.10 Uhr
Nachrichten und Reportagen von und um die 70. Berlinale
WWW.INFO.ARTE.TV/DE/SENDUNGEN/ARTE-JOURNAL

CINEMA.ARTE.TV
Interviews, Blicke hinter die Kulissen
und eine umfangreiche Mediathek –
ARTE Cinema bietet Informationen aus
der aktuellen Filmszene sowie eine
umfangreiche Ergänzung zu den 
ARTEProgrammschwerpunkten.



ARTE G.E.I.E.
4 QUAI DU CHANOINE WINTERER
F–67080 STRASBOURG CEDEX
TEL. +33 (0)3 90 14 22 22

ARTE FRANCE
8, RUE MARCEAU
F–92785 ISSY-LES-MOULINEAUX
TEL. +33 (0)1 55 00 77 77

ARTE DEUTSCHLAND TV GMBH
SCHÜTZENSTRASSE 1
D–76530 BADEN-BADEN
TEL. +49 (0)7221 93 69 0

ARTE.TV/BERLINALE


